
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS ITAQUAQUECETUBACAMPUS ITAQUAQUECETUBA
 

PORTARIA Nº 11/2024 - DRG/ITQ/IFSP DE 31 DE JANEIRO DE 2024PORTARIA Nº 11/2024 - DRG/ITQ/IFSP DE 31 DE JANEIRO DE 2024
 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ITAQUAQUECETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de nº. 2395,
08/04/2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº. 3.903, de
04/11/2015, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros para a Comissão de Matrícula dos Cursos Técnicos
para o ingresso de novos alunos do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo - Campus Itaquaquecetuba, para o primeiro (1º) semestre de 2024, sob a Presidência
da Primeira:

SERVIDOR SIAPE SEGMENTO

Juliana da Silva de Amorim 31***94 Técnico Administra vo 

Val r Maria Pereira Santos 22***98 Técnico Administra vo 

Fernanda Ferreira da Silva 31***03 Técnico Administra vo

Débora Cavalcante da Silva 16***96 Técnico Administra vo 

Rafaela Silva de Souza 23***39 Docente 

Julie Brenda Santos da Silva 33***02 Docente 

Lucilene Candido Rocha 33***87 Docente 

Roclilson Abreu da Silva 33***06 Docente 

Art. 2º Esta Comissão ficará responsável pela realização da Matrícula para o
ingresso de novos alunos no primeiro (1º) semestre de 2024 dos Cursos Técnicos do IFSP -
Campus Itaquaquecetuba. Os servidores designados nesta comissão deverão também
par cipar da análise de documentos do processo de vagas remanescentes, em caso de
surgimento destas vagas. 

Art. 3º Os membros da comissão em questão fazem jus a carga horária de 05 (cinco)
horas de a vidades semanais.

Art. 4º Revogar a PORTARIA nº 06/2024 - DRG/ITQ/IFSP, de 08 de janeiro de 2024.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor a par r de sua publicação e a vigência dessa
Comissão de Matrícula será até o final do processo sele vo. É de responsabilidade
da Presidente da Comissão de Matrícula informar o encerramento das a vidades da referida
Comissão supracitada. 



De ciência.

Publique-se.

 

Documento assinado eletronicamente.

AUMIR ANTUNES GRACIANO
DIRETOR GERAL  

IFSP - Campus Itaquaquecetuba
 
 

Publicado no sí o ins tucional em 02 de fevereiro de 2024

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aumir Antunes GracianoAumir Antunes Graciano, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/ITQDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/ITQ, em 31/01/2024 15:15:29.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 31/01/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

686823
3a6885c3c2

PORTARIA Nº 11/2024 - DRG/ITQ/IFSPPORTARIA Nº 11/2024 - DRG/ITQ/IFSP


	Documento assinado eletronicamente por:

